A gressus est. Atque id agebat, innata quadam malitia densissimas ei tenebras offundente. Itaque nec eorum qui ante ipsum Christianos persecuti fuerant, exemplum ante oculos sibi proposuit, nec illorum quorum ipse ulti atque extinctor ad compriemendam illorum impietatem fuerat constitutus. Sed a recta ratione aberrans, seu potius aperta correptus insania, Deum ipsum utpote Constantini adjutorem, ejus qui adjuvabatur loco adorari decrevit. Et primum quidem Christianos omnes domo sua expelliit, seipsum miser denudans atque orbans orationum suffragio, quas illi et pro ipso et pro cunctis hominibus ex patrio instituto ad Deum fundere consueverant. Posthac cunctos in urbibus militantes, nisi dæmonibus sacrificare malent, exauctorari et honore militiæ spoliari jubet. Sed hæc parva sunt, si cum majoribus quæ subsecuta sunt conferantur. Quid autem attinet singula quæ iste Deo invitus perpetravit, enumerando recensere, et quomodo leges illegitimas ipse legum omnium violator excogitaverit? Quippe lege lata prohibuit, ne quis miseris in carcere detentis alimenta humaniter subministraret, neve quis homines in vinculis fame contabescentes miseratione prosequeretur: hoc est, ne quis omnino vir bonus existere, neve ii qui ad proximorum miseracionem natura ipsa ducuntur, boni quidquam praestarent. Fuit hæc profecto lex palam impudens et omnium immanissima, quippe quæ omnem a natura insitam mansuetudinem excluderet. Quin et legi adjecta erat hæc poena, ut qui reis stipem dedissent, pari cum reis ipsis supplicio plecterentur, utque in carcerem et vincula conjecti, camidem cum

B ante apparuisti. » Interdum autem Græci ad distinctionem castrensis militiæ, hos apparitores appellant τοὺς στρατιώτας κατὰ πόλιν. Ita Eusebius in locis supra citatis. Et Themistius in orat. 17, pag. 457, ὅπόστον ἀστυκὸν στρατιώτου φιλοκέρδεια. Qui locus doctissimum interpretem valde exercuit. Atqui ἀστυκὸν στρατιώτης Themistio idem est ac ὁ κατὰ πόλιν στρατιώτης apud Eusebium: apparitores scilicet præsidium et præsectorum prætorio, qui fiscalia tributa exigebant. In edicto Theodorici, cap. 73, miles et apparitor judicis pro eodem sumitur. Et apud Cassiodorum in præfatione Variarum. De his militibus accipiendus est locus Chrysostomi in homilia nuper edita *De liberis educandis*: Οἱ μὲν στρατεύονται κατὰ τῶν ἀδικούντων οἴνοι εἰσιν ἐν τῇ πόλει οἱ στρατιώται.

C (76) Πάσαρ ἡμερον ὑπερεξάγων φύσιν. In libro i *De vita Constantini* pro ὑπερεξάγων, legitur ὑπεραχοντίζων. At Christophors. ὑπεξάγων, legisse videtur, Musculus vero secutus est eam scripturam que legitur in l. i *De vita Constantini*. Sic enim vertit: Erat ea lex palam impudens et immanissima, et quamvis placidam excedens naturam. » Verum in l. i *De vita Constantini*, haud dubie scribendum est πάσαν ἀνήμερον ὑπεραχοντίζων φύσιν. Sic enim loquitur Euseb. infra in hoc cap.